CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI
ESTADO DE MINAS GERAIS

REQUERIMENTO N. 515/2021

Excelentíssimo Senhor
Vereador Leonardo Rodrigues da Silva Neto
Presidente da Câmara Municipal de ARAGUARI

Senhor Presidente,

O vereador que a este subscreve vem, respeitosamente, requerer, ouvido o Plenário na forma
regimental, o envio de ofício ao senhor Prefeito do Município, Renato Carvalho Fernandes, por meio
da secretaria competente, que nos informe acerca do processo para aquisição de cestas baśicas com
recursos destinados pelo Deputado Federal Zé Vitor, no valor de R$ 80.000,00 (oitenta mil reais), para
reforçar a distribuição junto aos CRAS e entidades durante a pandemia.

Solicitamos ainda que, caso o município tenha iniciado a distribuição, que informe quais foram
os contemplados, relacionando nome, endereço e contato, bem como a unidade responsável (CRAS)
pela entrega das mesmas.

Justificamos  que  o  recurso  foi  depositado  na  conta  do  município  em  26/06/2020  e  até
31/12/2020 as cestas básicas ainda não haviam sido distribuídas.

Considerando o momento difícil que estamos enfrentando, é necessário agilidade por parte do
Poder Público para beneficiar quem realmente necessita.

Nestes Termos, pede e espera deferimento.

Câmara Municipal de Araguari, Estado de Minas Gerais, sala das sessões, em 23 de fevereiro de  2021.

SEBASTIÃO ALVES RIBEIRO JUNIOR

VEREADOR – PARTIDO SOLIDARIEDADE

APROVADO____16____votos
REPROVADO ___-___ votos
DEFERIDO     (  -  )
Sala das sessões, em 23/02/2021

		2021-03-01T17:10:49-0300

		2021-03-01T17:10:56-0300

		2021-03-01T17:11:02-0300